

収支計算書

平成28年 3月 1日から平成29年 2月28日まで

一般社団法人日本形成外科学会

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	7,000	5,502	1,498
基本財産利息収入	7,000	5,502	1,498
特定資産運用収入	100	23	77
特定資産利息収入	100	23	77
会費入会金収入	85,450,000	89,926,883	-4,476,883
入会金収入	1,500,000	2,430,000	-930,000
正会員会費収入	82,800,000	86,346,883	-3,546,883
賛助会員会費収入	1,150,000	1,150,000	0
事業収入	203,056,190	255,170,795	-52,114,605
学術集会収入	120,000,000	157,825,082	-37,825,082
基礎学術集会収入	30,000,000	34,352,408	-4,352,408
研修会収入	8,000,000	9,920,000	-1,920,000
学会誌等販売収入	800,000	914,458	-114,458
別刷料等収入	5,000,000	4,864,500	135,500
広告料収入	3,600,000	3,670,480	-70,480
専門医認定収入	8,470,000	7,640,000	830,000
認定施設認定収入	4,750,000	5,051,000	-301,000
専門医資格更新収入	6,440,000	7,590,000	-1,150,000
講習審査登録収入	2,700,000	8,546,422	-5,846,422
専門医関連収入	1,366,000	626,000	740,000
皮膚腫瘍外科指導専門医収入	9,160,000	10,870,000	-1,710,000
プレストイン®ラントがイトライン事業収入	1,800,000	2,455,000	-655,000
ガイドライン販売収入	610,190	610,190	0
用語集販売収入	60,000	47,173	12,827
その他	300,000	188,082	111,918
雑収入	4,504,000	4,566,611	-62,611
受取利息収入	14,000	22,850	-8,850
地方会費徴収手数料収入	1,190,000	1,177,404	12,596
その他	3,300,000	3,366,357	-66,357
事業活動収入計	293,017,290	349,669,814	-56,652,524
2. 事業活動支出			
事業費支出	245,392,000	257,315,196	-11,923,196
学会誌刊行費支出	48,000,000	47,793,558	206,442
学術集会総会費支出	123,000,000	150,381,333	-27,381,333
基礎学術集会費支出	32,000,000	32,345,076	-345,076
研修会開催支出	6,000,000	3,599,643	2,400,357
専門医認定審査会費支出	4,500,000	4,061,362	438,638
認定施設認定審査会費支出	800,000	817,149	-17,149
専門医資格更新審査会費支出	2,600,000	1,029,401	1,570,599
専門医関連支出	5,200,000	2,432,278	2,767,722
学会賞関係費支出	1,200,000	1,200,000	0
委員会費支出	1,300,000	1,584,384	-284,384
皮膚腫瘍外科指導専門医費支出	750,000	2,992,751	-2,242,751
データベース作製費支出	13,242,000	3,160,388	10,081,612
プレストイン®ラントがイトライン事業支出	3,000,000	2,172,373	827,627
日韓形成外科学会補助金支出	2,000,000	2,000,000	0
分担金支出	1,800,000	1,745,500	54,500

収支計算書

平成28年 3月 1日から平成29年 2月28日まで

一般社団法人日本形成外科学会

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異
管理費	44,966,000	40,631,906	4,334,094
賃借料支出	2,600,000	2,584,511	15,489
理事会開催費支出	1,900,000	1,898,599	1,401
評議員会開催費支出	500,000	313,000	187,000
委員会費支出	1,900,000	3,488,026	-1,588,026
通信運搬費支出	1,300,000	1,149,944	150,056
印刷製本費支出	1,600,000	1,517,249	82,751
消耗品費支出	150,000	56,057	93,943
業務委託費支出	16,220,000	16,314,480	-94,480
会員業務委託費	5,420,000	5,514,480	-94,480
庶務業務委託費	10,800,000	10,800,000	0
ホームページ作製委託費支出	720,000	438,048	281,952
システム開発諸経費	3,500,000	2,501,604	998,396
租税公課支出	6,500,000	2,667,800	3,832,200
評議員選挙費支出	2,500,000	2,478,032	21,968
旅費交通費支出	700,000	370,950	329,050
支払手数料支出	756,000	756,000	0
支払寄付金支出	4,000,000	4,000,000	0
雑支出	120,000	97,606	22,394
事業活動支出計	290,358,000	297,947,102	-7,589,102
事業活動収支差額	2,659,290	51,722,712	-49,063,422
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	1,200,000	1,200,000	0
学会賞積立預金取崩収入	1,200,000	1,200,000	0
投資活動収入計	1,200,000	1,200,000	0
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	1,200,000	1,200,000	0
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
Ⅳ 予備費支出			
	0	0	0
当期収支差額	3,859,290	52,922,712	-49,063,422
前期繰越収支差額	157,327,503	157,327,503	0
次期繰越収支差額	161,186,793	210,250,215	-49,063,422